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  چكیده
مرتبه در سه بلند یدر ساختمانها ژهیزلزله و باد در ساختمانها، به و یجانب یروهایبرای مقابله با ن یفولاد یبرش یوارهاید

پرکننده  یمسلح شده با ورقها یفولاد یخمش یرفتار قابها قیتحق نیاست. در امطرح و مورد توجه قرار گرفته  ریدهه اخ

 ریغ یکیشبه استات یمورد نظر بر اساس بارگذار یرفتار مدلها ینیب شی. پاستمورد مطالعه قرار گرفته  یومینیآلوم

با ابعاد  یومینینده آلومپرکن یمسلح شده با ورقها یفولاد یخمش یمنظور نمونه قابها نیا یانجام شده است. برا یخط

، 1333 ورق ( امت)نسبت دهانه به ضخ یلاغر بیو با ضرا متریلیم 0333*3333و  3333*3333، 2223*3333قاب 

و  یمدلساز ABAQUSدر نرم افزار المان محدود  طبقه، سه طبقه و پنج طبقه کی یهاقابو بصورت  203و 033، 203

موجب بهبود رفتار  یومینیبا ورق پرکننده آلوم یفولاد یقاب خمش تیتقونشان داد،  لیتحل جی. نتاآنالیز شده است

و  ییمقاومت نها ه،یاول یشامل سخت یلرزه ا یترهاپارام شیموجب افزا یومینیگردد. نصب ورق آلوم یسازه م یچرخه ا

 شیافزاورق)نسبت دهانه به ضخامت ورق(  یلاغر بیضر شیگردد. که با افزا ینمونه ها م یجذب انرژ تیظرف

 شیرا بر افزا ریتاث نیشتریب یومینیوممشاهده شد نصب ورق آل نینمونه ها مشهودتر است. همچن یلرزه ا یپارامترها

بر  یتیورق تقو ریدهانه قاب از لاغر به مربع و چاق تاث شیرا بر مقاومت سازه دارد. با افزا ریتاث نیو کمتر هیاول یسخت

 نمونه ها مشهودتر است. یجذب انرژ تیو ظرف ییمقاومت نها ه،یاول یشامل سخت یلرزه ا یپارامترها شیافزا
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  مقدمه -1
امروزه انواع مختلف سیستم های سازه ای مقاوم در برابر بارهای جانبی وجود دارد که از آن جمله می توان به قاب های      

سترده ای به گ، سیستم های مهار بندی و دیوارهای برشی بتنی و فولادی اشاره نمود. در سه دهه اخیر توجه و علاقه خمشی

بدین صورت گرفته است.  ی بلندساختمان هابویژه در به عنوان سیستم مقاوم در برابر بار جانبی  کاربرد دیوار برشی فولادی

توربورن و ارایه می گردد.  در ادامه مطالعات متعددی در مورد دیوارهای برشی فولادی انجام گرفته که خلاصه آنمنظور 

یوار برشی فولادی پیشنهاد دادند. در مدل تحلیلی مزبور میلادی مدل تحلیلی برای پیش بینی رفتار د 1893همکاران در سال 

استاندارد طراحی [. 1]دکششی با زوایای شیب یکسان مدل ش نام گرفت میدان کشش توسط اعضای خرپای  "مدل نواری"که 

دی مدل نواری را به عنوان ابزاری برای طراحی دیوار برشی فولا (CAN/CSA S16-01/2001) سازه های فولادی کانادا

نتایج بارگذاری چرخه ای بر روی یک دیوار برشی چهار طبقه توسط درایور گزارش  1889و  1881ر سال د کرد.توصیه 

 د.ر بسیار نرم و شکل پذیری نشان دا[. نمونه مورد آزمایش تا قبل از گسیختگی از خود رفتا2[,]3گردید]

تحت بارهای متناوب توسط میز لرزان بر روی دیوارهای  مکارانی توسط لوبل و همیلادی آزمایشات 1888تا  1882در سال      

استفاده از روابط مربوط به طی تحقیقاتی هم چنین آستانه اصل . [0،4]برشی دو طبقه در دانشگاه بریتیش کلمبیا انجام گرفت


